
Obsah

Místo úvodu: více než sto let česko-albánských diplomatických vztahů 
{Adrian Brisku) 7

Část I Počátky vzájemného poznávání: mezi první 
a druhou světovou válkou 21

Vzpomínky českých vojáků sloužících během první světové války 
v Albánii {Přemysl Vinš) 23

Češi v albánských horách: etnografie severoalbánských 
horských kmenů v době 1. světové války v díle Karla Sellnera 
{Robert Dobra) 36

Období mezi dvěma světovými válkami jako počátek 
Československo-albánských diplomatických vztahů 
{Matěj Křepinský) 5 2

Část II Od posilování vztahů k jejich ochlazení: období od konce 
druhé světové války až do pádu železné opony 69

Sovětská okupace Československa v roce 1968 a postoj 
albánského komunistického vedení k potlačení pražského jara:
přes Prahu směrem k Pekingu {Artan Puto) 71

Několik specifik ekonomických a obchodních vztahů mezi Albánií 
a Československem v době komunismu {Ana Lalaj) 92

Československo-albánské kulturní vztahy po roce 1945 
{Piro Milkani) 109



Část III Užší vazby založené na vzdělání, evropské integraci, investice 
a turismu: postsocialistická dynamika 119

Znovuobnovení albanistiky na Univerzitě Karlově v Praze 
(Orkida Backus Borshi) 121

Současné česko-albánské vztahy (Ilirian Kuká) 128
Turismus - skrytý avšak efektivní nástroj integrace 

(Jaroslav Ludva) 134

Summary
O autorech

138
139


